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Nr.______Prot                                                                                     Datë ___/____/2022 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[13.07.2022] 

 

Drejtuar: [ATLANTIK 3 ” me NIPT K22218003V  ,me adresë Tirane Vore VORE Autostrada 

Tirane - Durres, Km. 10, Rruga dytesore Vore – Albania] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje Hipoklorit 

Kalciumi dhe preparate per dezisektim dhe deratizim me REF – 34034-06-23-2022 ] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Albania Distribution Chemicals                                              M11815028I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  7.998.500 Leke [ Shtate milion e nenteqind e nentedhjete e tetemije e peseqind ] Leke 

pa TVSH  

 

2.      ATLANTIK 3                                                                            K22218003V 

     Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it   

Vlera  8.370.000 Leke [tete milion e treqind e shtatedhjete mije ] Leke pa TVSH  

3.      MILIFAR                                                                                   J81426001I 

     Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it   

Vlera  8.970.375 Leke [ Tete milion e nenteqind e shtatedhjete mije e treqind e shtatedhjete e 

pese ] Leke pa TVSH  

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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2. Albania Distribution Chemicals                                              M11815028I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  7.998.500 Leke [ Shtate milion e nenteqind e nentedhjete e tetemije e peseqind ] Leke 

pa TVSH  

 arsyet e mëposhtme: 

Shtojca 8 

-Paragrafi II - keni plotesuar “Nuk ka dokument te disponueshem ne forme 

elektronike” , por ky dokument del nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor , ne llojin 

dokument “Vertetim” , ose duhet te ishte bere vete deklarim nga ana juaj. 

-Paragrafi III- keni plotesuar “Nuk ka dokument te disponueshem ne forme 

elektronike” , por ky dokument del nga protali E-Albania ,organi leshues Ministria e 

Drejtesise ,Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve ,dokumenti “Deshmi penalitetit” . 

 

-Paragrafi IV - keni plotesuar “Nuk ka dokument te disponueshem ne forme 

elektronike” por nuk keni plotesuar adresen e Autoritetit ose organit leshues me lojin 

e dokumentit “Vertetim”. 

Pika 2.2.1 

Kerkohen bilancet e tre viteve te fundit 2019,2020,2021 ,ju keni paraqitur vetem 

bilancin e vitit 2021 per arsye sepse kompania juaj eshte formuar ne 14.06.2021. 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 

43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu 

referuar legjislacionit të fushës, ndërsa kushti që bilancet duhet të jap informacion per 

bilancet e tyre vjetore qe te tregojne raporte ndermjet aktivit dhe pasivit.Kjo kerkese 

konsiderohet e permbushur nese ne dy bilance te njepasnjeshme ,nuk ka raport 

negativ ndermjet aktivit dhe pasivit. 

 Ju nuk e permbushni kete kriter te kerkuar ne DST. 

Pika 2.3.3  

Ju keni paraqitur fragmente katalogu te prodhuesit per Hipoklorit Kalciumi te dates 

30.09.2014 nderkohe qe procedura e prokurimit zhvillohen ne vitin 2022. 

 

 

2.      MILIFAR                                                                                   J81426001I 

     Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it   

Vlera  8.970.375 Leke [ Tete milion e nenteqind e shtatedhjete mije e treqind e shtatedhjete e 

pese ] Leke pa TVSH  
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 arsyet e mëposhtme: Shtojca 8 

   -Pragrafi I – Operatori ekonomik sipas regjistrimit ne QKB duhet te kete fushen e 

veprimtarise objekt prokurimi  ‘tregetim i produkteve per desinfektimin ,trajtimin e ujit te 

pijshem dhe i produkteve DDD’. Nuk plotesohet ky kriter. 

 

   -Pragrafi II –Nuk eshte plotesuar sakte, ky dokument del nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor , 

ne llojin dokument “Vertetim” , ose duhet te ishte bere vete deklarim nga ana juaj 

    -Pragrafi III –Nuk eshte plotesuar sakte, ky dokument del nga protali E-Albania ,organi 

leshues Ministria e Drejtesise ,Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve ,dokumenti “Deshmi 

penalitetit” . 

   -Pragrafi IV –Nuk eshte plotesuar sakte, ky dokument del nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor , 

ne llojin dokument “Vertetim” , ose duhet te ishte bere vete deklarim nga ana juaj. 

Pika 2.3.7  

b.Mostrat  duhet te jene ne perputhje me te gjitha specifikimet teknike bashke  me analizen e 

aktivitetit te Hipoklorit Kalciumit ne DST dhe te njejta me ato te ofruara nga operatori 

ekonomik ofertues ne dokumentacionin teknik te paraqitur ne sistem(SPE).  

Nga analiza e kryer me 04.07.2022 me nr serie 113080 e kryer nga Njesia Vendore e Kujdesit 

Shendetesor Berat, rezultoi se aktiviteti i   Hipoklorit Kalciumit   ne mostren e dorezuar nga 

ju ,doli 33% jo brenda vlerave (60%-70%)qe eshte norma e lejuar sipas DST-se. 

Pika2.3.8 

Kerkohet raport analize per klorin aktiv dhe metalet e renda ,ju keni  paraqitur                            

certifikte analize 43.182_22 ne te cilen mungon treguesi i  % -se aktivitetit te Hipoklorit 

Kalciumit. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ATLANTIK 3 ” me NIPT 

K22218003V  ,me adresë Tirane Vore VORE Autostrada Tirane - Durres, Km. 10, Rruga 

dytesore Vore – Albania ], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 8.370.000 Leke [tete 

milion e treqind e shtatedhjete mije ] Leke pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

PELIVAN SINAJ 

 


